
1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES 

 ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 

 

Zinātnes ielā 7, Siguldā 

 

2021.gada 9.decembrī                                                    Nr. 14 

 

Sēdi vada: Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Uģis Mitrevics 

 

Piedalās deputāti: Ivo Bernats, Zane Berdinska, Dainis Dukurs, Erlends Eisaks, Aivars Garančs, 

Rūdolfs Kalvāns, Linards Kumskis, Aivars Nalivaiko, Ance Pētersone, Līga Sausiņa, Solvita Strausa, 

Ina Stupele, Eva Viļķina, Kristaps Zaļais, Mārtiņš Zīverts 

 

Nepiedalās: Artūrs Caucis (personīgu iemeslu dēļ), Zane Segliņa (nezināmu iemeslu dēļ), Jānis Zilvers 

(aizņemtības darbā dēļ) 

  

Piedalās pašvaldības administrācijas darbinieki: izpilddirektore J. Zarandija, izpilddirektores 

vietnieks saimnieciskajos jautājumos A. Ozoliņš, Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa, Izglītības 

pārvaldes vadītāja S. Tukiša, Informācijas tehnoloģiju nodaļas vecākais datortīklu administrators 

Dz. Strads 

 

Piedalās: Elizabete Liepiņa 

 

Protokolē: domes sekretāre Elīna Dakša 

 

Sēde sasaukta plkst.16.00 

Sēde atklāta plkst.16.05 

 

Darba kārtība:  

1. Par izmaiņām Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 

sastāvā. 

2. Par izmaiņām Siguldas novada vēlēšanu komisijas sastāvā. 

3. Par Siguldas novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka izglītības, kultūras un sporta 

jautājumos iecelšanu amatā. 

4. Par Allažu un Inčukalna pagastu apvienības pārvaldes vadītāja iecelšanu amatā. 

 

 

 

 

 



2 

1. § 

Par izmaiņām Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas sastāvā 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

  

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta lēmumu “Par Siguldas novada 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas sastāva apstiprināšanu” (prot.Nr.6, 28.§) ir 

apstiprināts Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas (turpmāk – 

Komisija) sastāvs. 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 30.septembra lēmumu “Par izmaiņām Siguldas 

novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas sastāvā” (prot.Nr.9, 11.§) no Komisijas 

sastāva izslēgti trīs komisijas locekļi, tai skaitā Komisijas priekšsēdētājs un vienlaikus noteikts, ka līdz 

jauna komisijas priekšsēdētāja ievēlēšanai komisijas darbu organizē un vada komisijas priekšsēdētāja 

vietnieks. 

Siguldas novada pašvaldībā 08.12.2021. saņemts komisijas locekles Annas Višķeres iesniegums 

par atbrīvošanu no komisijas sastāva. 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta nolikumu Nr.26/2021 

“Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas nolikums” 8.punktu Komisija 

sastāv no septiņiem locekļiem. Lai nodrošinātu nolikumā norādīto Komisijas locekļu skaitu, 

nepieciešams lemt par izmaiņām Komisijas sastāvā.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 9. punktu, 31. pantu, Siguldas 

novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta nolikuma Nr.26/2021 “Siguldas novada pašvaldības 

īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas nolikums” 8. punktu, atklāti balsojot ar 16 balsīm par 

(I. Bernats, Z. Berdinska, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Nalivaiko, 

U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – 

nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. izdarīt šādus grozījumus Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta lēmumā 

“Par Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas sastāva 

apstiprināšanu” (prot. Nr.6, 28. §):  

1.1. iecelt komisijas sastāvā komisijas locekli Aiju Āboliņu, nekustamā īpašuma speciālisti; 

1.2. iecelt komisijas sastāvā komisijas locekli Daci Jakubovsku, nekustamā īpašuma 

speciālisti; 

1.3. iecelt komisijas sastāvā komisijas locekli Lindu Graudiņu, Teritorijas atttīstības pārvaldes 

administratori; 

1.4. iecelt komisijas sastāvā komisijas locekli Aināru Liepiņu, Krimuldas un Lēdurgas pagastu 

apvienības pārvaldes vadītāju; 

1.5. izslēgt no komisijas sastāva komisijas locekli Annu Višķeri. 

2. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisiju šādā 

sastāvā: 

2.1. Laura Vīksne – komisijas priekšsēdētāja, Juridiskās pārvaldes juriste;  

2.2. Aija Ābolina – komisijas locekle, galvenā nekustamā īpašuma speciāliste; 

2.3. Jeļena Oglobļina – komisijas locekle, Grāmatvedības nodaļas vadītājas vietniece; 

2.4. Rudīte Stukle – komisijas locekle, nekustamā īpašuma speciāliste; 

2.5. Dace Jakubovska – komisijas locekle, nekustamā īpašuma speciāliste; 

2.6. Linda Graudiņa – komisijas locekle, Teritorijas atttīstības pārvaldes administratore;  

2.7. Ainārs Liepiņš – komisijas loceklis, Krimuldas un Lēdurgas pagastu apvienības pārvaldes 

vadītājs. 

3. noteikt, ka izmaiņas stājas spēkā 2021.gada 10.decembrī. 

 



3 

2. § 

Par izmaiņām Siguldas novada vēlēšanu komisijas sastāvā 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta lēmumu “Par Siguldas novada 

vēlēšanu komisijas izveidošanu un Siguldas novada veidojošo bijušo pašvaldību vēlēšanu komisiju 

darbību izbeigšanu” (prot.Nr.6, 35.§) izveidota Siguldas novada vēlēšanu komisija septiņu locekļu 

sastāvā.  

2021.gada 6.decembrī saņemts Siguldas novada vēlēšanu komisijas locekles Lolitas Sīkas 

iesniegums ar lūgumu atbrīvot viņu no Siguldas novada vēlēšanu komisijas locekles amata.  

Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma (turpmāk – Likums) 

11.panta pirmā daļa noteic, ka Vēlēšanu komisijas loceklis var izbeigt darbību komisijā, iesniedzot par 

to pieteikumu attiecīgās pašvaldības domei. Savukārt Likuma 11.panta ceturtā daļa paredz, ka, “ja 

vēlēšanu komisijas loceklis savu darbību komisijā ir izbeidzis vai ir atsaukts no tās, dome pieņem lēmumu 

par komisijas locekļa kandidāta uzaicināšanu vai jaunu vēlēšanu komisijas kandidātu pieteikšanas 

termiņa izsludināšanu. 

Likuma 6.pants nosaka: “Vēlēšanu komisijas un iecirkņu komisijas izveidojamas no Latvijas 

pilsoņiem, kuri prot latviešu valodu un kuriem ir vismaz vispārējā vidējā izglītība. Par vēlēšanu komisijas 

vai iecirkņa komisijas locekli nevar būt Saeimas, attiecīgās republikas pilsētas domes vai novada domes 

deputāts.”.  

Saskaņā ar Likuma 8.pantu: “Pieteikumā jānorāda vēlēšanu komisijas locekļa kandidāta vārds, 

uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese, darbavieta un profesija (nodarbošanās), ziņas par 

piedalīšanos vēlēšanu sagatavošanā un sarīkošanā agrāk. Pieteikumam pievienojams katra kandidāta 

rakstveida paziņojums, ka viņš piekrīt savas kandidatūras pieteikšanai un savu personas datu apstrādei, 

kas veicama saskaņā ar šā likuma prasībām. Ja kandidātu izvirza vēlētāju grupa, pieteikums jāparaksta 

katram vēlētājam, norādot savu vārdu, uzvārdu, personas kodu un dzīvesvietas adresi. Ja kandidātu 

izvirza politiskā partija vai politisko partiju apvienība, pieteikumam pievienojams arī izraksts no tās 

centrālās pastāvīgi funkcionējošās vadības institūcijas lēmuma.”. 

Likuma 9.pants nosaka, ka “vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu pieteikšanas termiņu nosaka 

attiecīgā dome. Republikas pilsētas dome attiecīgu paziņojumu publicē laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, 

bet novada dome to izliek redzamā vietā pie domes un pilsētas vai pagasta pārvaldes ēkām.”. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, 31.pantu, 

Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 11.panta pirmo un ceturto daļu, 

atklāti balsojot ar 16 balsīm par (I. Bernats, Z. Berdinska, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, 

L. Kumskis, A. Nalivaiko, U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, 

K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. izdarīt grozījumu Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta lēmumā “Par 

Siguldas novada vēlēšanu komisijas izveidošanu un Siguldas novada veidojošo bijušo 

pašvaldību vēlēšanu komisiju darbību izbeigšanu” (prot. Nr.6, 35. §): 

1.1. Izslēgt no Siguldas novada vēlēšanu komisijas sastāva komisijas locekli Lolitu Sīku; 

2. noteikt Siguldas novada vēlēšanu komisijas locekļa kandidātu pieteikšanās termiņu līdz 

2021.gada 31.decembrim; 

3. uzdot PA “Siguldas Attīstības aģentūra” Sabiedrisko attiecību nodaļai izvietot paziņojumu par 

jaunu Siguldas novada vēlēšanu komisijas locekļa kandidātu pieteikšanos saskaņā ar 

Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 9.pantā paredzēto kārtību; 

4. lēmums stājas spēkā no tā pieņemšanas brīža.  

 

 



4 

3. § 

Par Siguldas novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka izglītības, kultūras un sporta 

jautājumos iecelšanu amatā 

Ziņo: Personāla nodaļas vadītāja S. Grāvīte 

 

Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.jūlija saistošo noteikumu Nr.3 “Siguldas 

novada pašvaldības nolikums” 25.punkts noteic, ka Siguldas novada pašvaldības administrācijas darbu 

vada izpilddirektors, izpilddirektora vietnieks klientu apkalpošanas jautājumos, izpilddirektora vietnieks 

saimnieciskajos jautājumos un izpilddirektora vietnieks izglītības, kultūras un sporta jautājumos. 

Laikā no 2021.gada 1.novembra līdz 2021.gada 14.novembrim tika izsludināta pieteikšanās 

vakantajam izpilddirektora vietnieka izglītības, kultūras un sporta jautājumos amatam. Noteiktajā laikā 

tika saņemti 20 pretendentu pieteikumi, piedalīties otrajā kārtā (darba intervijā) tika uzaicināti pieci 

pretendenti. Kā piemērotākā pretendente Siguldas novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka 

izglītības, kultūras un sporta jautājumos amatam tiek izvirzīta Sandra Tukiša. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 40.panta pirmo un ceturto daļu, kas nosaka, ka 

balsošana domes sēdēs ir atklāta un vārdiska un par pašvaldības izpilddirektora vietnieka amatam 

izvirzītajām kandidatūrām balso ar vēlēšanu zīmēm, ņemot vērā balsu skaitīšanas rezultātus, atklāti 

balsojot ar vēlēšanu zīmēm ar 16 balsīm par (I. Bernats, Z. Berdinska, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, 

R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Nalivaiko, U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, S. Strausa, I. Stupele, 

E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav,  dome nolemj: 

 

iecelt Sandru Tukišu (personas kods [..]) par Siguldas novada pašvaldības izpilddirektora 

vietnieku izglītības, kultūras un sporta jautājumos no 2022.gada 3.janvāra. 

 

4. § 

Par Allažu un Inčukalna pagastu apvienības pārvaldes vadītāja iecelšanu amatā 

Ziņo: Personāla pārvaldes vadītāja S. Grāvīte 

[..] 

 

Siguldas novada pašvaldības 2021.gada 12.jūlija saistošo noteikumu Nr.3 “Siguldas novada 

pašvaldības nolikums” 7.18.apakšpunkts noteic, ka Siguldas novada  pašvaldības administrācijas sastāvā 

ir izveidota Allažu un Inčukalna pagastu apvienības pārvalde (turpmāk- Pārvalde). Lai nodrošinātu 

Pārvaldes darbību, no 2021.gada 18.oktobra līdz 2021.gada 31.oktobrim tika izsludināta pretendentu 

pieteikšanās uz vakanto Pārvaldes vadītāja amatu, konkurss beidzās bez rezultāta. No 2021.gada 

8.novembra līdz 2021.gada 21.novembrim izsludināta atkārtota pieteikšanās uz vakanto Pārvaldes 

vadītāja amatu. Lai nodrošinātu pretendentu izvērtēšanu un izvirzītu atbilstošāko kandidātu Pārvaldes 

vadītāja amatam, ar Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Uģa Mitrevica 2021.gada 

3.novembra rīkojumu Nr.A-3.1/4/59 “Par pretendentu atlases komisijas sastāva apstiprināšanu” izveidota 

pretendentu atlases komisija. Saskaņā ar pretendentu atlases komisijas atzinumu, kā piemērotāko 

kandidātu Pārvaldes vadītāja amatam komisija izvirza Elizabeti Liepiņu. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, 40.panta pirmo un 

ceturto daļu, kas nosaka, ka balsošana domes sēdēs ir atklāta un vārdiska un par pašvaldības pagasta vai 

pilsētas pārvaldes vadītāja amatam izvirzītajām kandidatūrām balso ar vēlēšanu zīmēm, 69.panta pirmās 

daļas 4.punktu, 69.1 panta piekto daļu, Siguldas novada pašvaldības 2021.gada 12.jūlija saistošo 

noteikumu Nr.3 “Siguldas novada pašvaldības nolikums” 7.18.apakšpunktu, ievērojot pretendentu 

atlases komisijas atzinumu, kā arī ņemot vērā balsu skaitīšanas rezultātus, atklāti balsojot ar vēlēšanu 

zīmēm ar 15 balsīm par (I. Bernats, Z. Berdinska, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, 



5 

L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, 

M. Zīverts), pret – 1 (A. Nalivaiko), atturas – nav, dome nolemj: 

 

iecelt Elizabeti Liepiņu (personas kods [..]) par Allažu un Inčukalna pagastu apvienības pārvaldes 

vadītāju no 2022.gada 3.janvāra. 

 

 

Sēdes darba kārtības jautājumi ir izskatīti. 
 

Sēde slēgta plkst.16.35. 

 

Nākamā kārtējā domes sēde notiks 2021.gada 22.decembrī. 

 

 

 

Sēdi vadīja          Uģis Mitrevics 

 

 

            

 

 

Protokolēja           Elīna Dakša 

 

 

 

 

 


